22 Χρῆται δ' ἔτι ὁ τε Πλάτων καὶ μύθοις, οὐχὶ τὸν τραγικώτερον δὴ B 49<sup>v</sup> τοῦτον τῶν ποιητῶν τρόπον καὶ ἀπεμφαίνοντα, ὃν καὶ διαρρήδην ἀποδοκιμάζει καὶ τῆς ἰδίας πόλεως τοὺς τοιούτους τῶν μυθοπλαστῶν ἀπελαύνει, ἀλλ' ὅσοι τοῦ καλοῦ ἔτε στοχάζονται καὶ τοῦ ἀγαθοῦ καὶ πρὸς τὴν θεῖαν ὑπόστασιν εἰσὶν οὐκ ἀνάρμοστοι, δι' ὑπονοιῶν τὰ θεῖα μηνύοντες. τοιούτοις 85 γε, ὡς ὁ ἐν Πολιτείᾳ Σωκράτης ὑφηγεῖται, χρῆται μύθοις, οἱ πάντων μὲν ἀγαθῶν αἰτιῶνται τὸ θεῖον, κακοῦ δὲ οὐδενὸς καὶ μεταβολῆς μὲν ἀπάσης ἄμοιρον, αἰεὶ δὲ τὴν ἑαυτοῦ τάξιν ἀτρεπτον διαφυλάττον καὶ τῆς μὲν ἀληθείας ἐν ἑαυτῷ τὴν πηγὴν προειληφός, ἀπάτης δὲ οὐδεμιᾶς ἄλλοις γινόμενον αἴτιον. ἂ μὴ διαιρῶν ὁ κατήγορος καίτοι κατὰ Μακροβίου εἰς τὸ 40 ἐνύπνιον εἴτε καὶ ὄνειρον Σκηπίωνος περὶ μύθων διαφορᾶς ἀριστα εἰρημένα τοῖς παισὶν ἀναγινώσκων ἐκάστοτε, μύθοις αὐτὸν καὶ πλάσμασι χρώμενον αἰτιαται, πρὸς τε τὰ εἰρημένα ἐκκεκωφωμένος, ὡς ἔοικε, καὶ πρὸς ἂ ἄλλα-

et quasi rationes mathematicas digne proportionales ad rerum omnium bonarum delectum et actum et effectum. Quodsi quis male egerit, culpa hominis, qui delegerit, inquit Plato, non dei est. Haec et plura alia longe subtiliora ratio indicat mathematicarum rerum, quam Plato repetens altius rerum causas contemplatur et rebus creatis omnibus tribuit. Exercet etiam ingenia auditorum et mathematicarum disciplinarum ratione ad superiora intellectuque difficillima mentem dirigit more eorum Pythagoreorum, qui nihil existimarunt aptius ad insitam in nobis recordationem divinarum rerum quam mathematicas disciplinas. Quocirca his mediis ad illas trans- eundum censebant, quandoquidem inter res naturales atque immateriales locum tenent medium, quippe nec cum materia considerantur nec esse sine materia possunt, sed per abstractionem quandam intellectus sumuntur. Non haec pedalis, quae scripta est, linea sumitur, inquit Aristoteles, sed illa, quae intellegitur expers latitudinis et pedalis, etiamsi maior praescripta est. Hac via et Pythagorei omnes et Plato ad immaterialem divinamque naturam eundem iudicarunt, et quicumque aliam aggreditur viam, hunc magis propitiam sibi fortunam Plato inquit optare oportere.

Usus interdum fabula Plato est, sed non more poëtarum, quos aperte improbat et e sua re publica prorsus expellit; verum id fabularum genus probare videtur, quod ad honestatem spectat et ad virtutem hortatur ac divinae naturae rationem figmentis quibusdam non ineptis modestissime indicat, plerumque etiam, quae palam pronuntiare non decet, quasi subtilioribus quibusdam velis obiecta ostendit. Hoc genere, quem ad modum Socrates in constituenda re publica docet esse faciendum, sapientissimus Plato nonnunquam utitur, ut rude vulgus atque indoctum facilius percipiat divinam naturam bonorum omnium causam esse, mali nullius, eundem praeterea semper sibi locum servare, nullam omnino pati mutationem, veritatis fontem in se complecti, nihil fraudis cuiquam moliri. Quae cum ignoraret Platonis obiurgator, quamquam dilucide genere fabularum apud Macrobius in expositione M. Tullii de somnio Scipionis videre potuerat, figmenta Platoni et fabulas obiecit, surdus videlicet tum ad ea, quae modo retuli dicta Platonis, tum ad alia permulta, quae in Timaeo, in Parmenide, in Phaedone, in Philebo, in Sophista atque in aliis plerisque locis exquisitissime perfectissimeque disseruit.